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Inom aktuellt område lutar marken, relativt jämnt, från nivån ca +33 i öster till som lägst +28 i väst. 
Detta över en sträcka på drygt 100 m vilket innebär en släntlutning på ca 1:20. Enligt utförda 
laboratorieundersökningar på leran inom ligger sensitiviteten på leran på ca 23, vilket innebär att 
leran klassas som medelsensitiv.  

I Skanskas Tekniks projekterings-PM görs bedömningen att de byggnader som planeras inom den 
östra delen av området kan grundläggas med platta på mark i fast jord, alternativt på berg. I den 
västra delen av området, där lös lera förekommer i större mäktigheter, kommer med stor 
sannolikhet för stora sättningar utvecklas vid plattgrundläggning om inga förstärkningsåtgärder 
utförs. Här rekommenderas därför istället grundläggning med någon form av förstärkning, t.ex. 
pålgrundläggning eller kompensationsgrundläggning. 

Med den flacka släntlutningen, och med förutsättningen att planerad nybyggnation kommer att 
grundläggas på fast mark i öst, samt med någon form av grundförstärkning i väst, görs bedömningen 
att risken för problem med totalstabiliteten inom området är mycket liten för rådande planförslag. 
Även den eventuella anslutningen till väg 223 i väst bedöms kunna utföras utan att påverka 
totalstabiliteten inom området negativt. Detta då det förslaget innebär att marken flackas ut 
ytterligare. 

6. Planerad dagvattendamm 

6.1 Geotekniska förutsättningar 

I undersökningspunkterna närmst planerad dagvattendamm utgörs jordlagerföljden av ca 2 m 
torrskorpelera på ca 4 m lera på bottenfriktion på troligt berg. Grundvattennivån i närliggande 
grundvattenrör låg vid enda avläsningstillfället i nivå med befintlig markyta. Artesiska förhållanden, 
dvs att trycknivån i underliggande friktionsjord är över markytan, kan därför antas kunna uppträda 
periodvis.  

6.2 Stabilitetsberäkningar 

6.2.1 Beräkningsförutsättningar 

Stabilitetsberäkningar har utförts för två sektioner vid läget för den planerade dagvattendammen, 
dels för att kontrollera stabiliteten mot planerad GC-väg, dels för att kontrollera om den planerade 
dammen kommer påverkar stabiliteten på väg 223. Valda beräkningssektioner framgår av Figur 6. 
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anläggs i släntfoten för att öka stabiliteten för slänten mot väg 223. För detta krävs dock 
kompletterande undersökningar och stabilitetsberäkningar.  

Tidigare mätningar av grundvattennivån tyder på ett möjligt förhöjt grundvattentryck i 
friktionsjorden under leran i området där dagvattendammen planeras att anläggas. Det föreligger 
därför en risk för bottenupptryckning som måste beaktas vid projekteringen av dammen. Det är 
därför av stor vikt att nya undersökningar utförs inför projekteringen, när läget för dammen 
fastställts, för att bestämma jordlagerföljden och framförallt lerdjupet, vid dammens exakta läge. Det 
är även nödvändigt att mäta grundvattennivån under en längre tid, minst över ett år, för att få en 
bättre uppfattning om grundvattennivåns fluktuation i aktuellt område. För detta rekommenderas 
att ytterligare grundvattenrör installeras, förslagsvis sydost om planerad dagvattendamm.  
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